

 NOBLE JEWELRY HOLDINGS LIMITED
億 鑽 珠 寶 控 股 有 限 公 司

(於 開 曼 群 島 註 冊 成 立 的 有 限 公 司) (股 份 代 號 : 0 0 4 7 5)



中期報告 2009

企業使命

成為國際領先地位之珠寶服務供應商，
提供具創意、優質、品牌化
和高效之產品及服務。





目錄

| | |
|-----------|----|
| 公司資料 | 2 |
| 管理層討論及分析 | 4 |
| 企業管治及其他資料 | 9 |
| 綜合全面收益表 | 13 |
| 綜合財務狀況表 | 14 |
| 綜合權益變動表 | 15 |
| 簡明綜合現金流量表 | 16 |
| 財務報表附註 | 17 |

公司資料



董事會

執行董事

陳元興先生(主席)

鄧志光先生(行政總監)

陳麗容女士

陳永能先生

曾永祺先生，FCCA, FCPA

獨立非執行董事

陳昌達先生

鄧昭明先生

余明陽先生

審核委員會

陳昌達先生(主席)

鄧昭明先生

余明陽先生

薪酬委員會

鄧志光先生(主席)

陳昌達先生

余明陽先生

提名委員會

鄧志光先生(主席)

陳昌達先生

余明陽先生

公司秘書

冼立本先生，ACIS, ACS

總辦事處及香港主要營業地點

香港

九龍

尖沙咀

廣東道28號

力寶太陽廣場

3樓306-307室

註冊辦事處

Cricket Square

Hutchins Drive

P.O. Box 2681

Grand Cayman KY1-1111

Cayman Islands



公司資料(續)

主要股份過戶登記處

Butterfield Fulcrum Group (Cayman) Limited
Butterfield House
68 Fort Street
P.O. Box 609
Grand Cayman KY1-1107
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司
香港
灣仔
皇后大道東28號
金鐘匯中心26樓

主要往來銀行

中國建設銀行(亞洲)股份有限公司
星展銀行(香港)有限公司
恒生銀行有限公司
香港上海滙豐銀行有限公司
中國工商銀行(亞洲)有限公司
渣打銀行(香港)有限公司
永亨銀行有限公司

法律顧問

羅夏信律師樓

核數師

德豪會計師事務所有限公司

公司網址

www.noble.com.hk

股份代號

00475



管理層討論及分析

經營業績

在全球各國政府持續致力刺激經濟下，全球經濟衰退情況於二零零九年第二季開始緩和，整體消費信心亦逐漸好轉，有利全球珠寶業再次重拾升軌。此趨勢加上億鑽珠寶控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）致力發展多元化市場及客戶群、擴大分銷網絡、實施審慎的業務策略以及嚴格成本控制措施，使本集團成功減低經濟放緩對業務所構成的負面影響，並令本集團的業務表現較二零零八／零九財政年度下半年有所改善。

截至二零零九年九月三十日止六個月，本集團的營業額為243,200,000港元（截至二零零八年九月三十日止六個月：401,400,000港元），毛利為61,500,000港元（截至二零零八年九月三十日止六個月：98,300,000港元），而本公司股本持有人應佔溢利為1,400,000港元（截至二零零八年九月三十日止六個月：28,100,000港元）。本公司每股基本盈利約為0.5港仙（截至二零零八年九月三十日止六個月：10.3港仙）。

為保留現金，本公司董事會（「董事會」）不建議派付截至二零零九年九月三十日止六個月之中期股息（截至二零零八年九月三十日止六個月：每股普通股2.0港仙）。

業務回顧

按地區市場劃分的銷售分析

於回顧期內，本集團繼續發展多元化市場和客戶群，不但取得新市場及客戶，更錄得銷售增長。歐洲的消費信心好轉令該市場的銷售額達73,300,000港元，佔本集團總營業額30.1%。中東市場的銷售額為67,700,000港元，佔本集團總營業額27.8%。美洲市場的銷售額為43,400,000港元，佔本集團總營業額17.9%。中國市場（香港除外）的銷售額為18,900,000港元，較二零零八／零九財政年度下半年有所改善，佔總營業額7.8%。亞太區市場（中國除外）的銷售額為39,900,000港元，佔本集團總營業額16.4%。期內，本集團繼續在南美洲及東歐等若干具強勁增長潛力的新市場擴大其分售網絡。本集團於較早前拓展的新市場如意大利、摩納哥及尼日利亞等均錄得穩定的銷售表現。

按業務劃分的銷售分析

屬於本集團批發業務的「原設計製造」及「原品牌製造」服務錄得銷售額227,300,000港元，佔總營業額的93.5%。「顧客知識管理」系統加強了客戶數據庫的管理，使本集團得以集中資源服務主要及財政穩健的客戶。此外，集團為客戶提供的「原策略管理」服務繼續為客戶提供全面服務，並協助他們策劃業務擴充及制定發展策略，從而在經濟不景時繼續為本集團帶來穩定回報。

本集團品牌業務的銷售額錄得13,600,000港元，佔總營業額的5.6%。品牌業務包括零售品牌及產品品牌業務，乃本集團未來發展的重點項目。本集團擁有的珠寶鑽飾品牌之中，美國品牌Chad Allison及西班牙品牌OriDiam的業務在二零零九年第二季雖受歐美市場不景影響，但已在第三季得到改善。隨著本集團於本年一月在上海開設名為珍諾爾的首家直接經營店取得成功，本集團於第三季在華東新增了兩家直接經營店，從而拓展中國內地之零售品牌業務。同時，本集團繼續加強設計師系列LAVITA的市場定位，加上直接經營店，將能顯著推動零售業務增長，並有利長遠發展。此外，本集團於最近開展的銷售網絡合作業務錄得銷售額2,300,000港元，佔期內總營業額的0.9%。



管理層討論及分析(續)

業務回顧(續)

邊際利潤分析

於回顧期內，由於全球市場衰退，經濟並未全面復蘇，營商環境仍然充滿挑戰。然而，本集團的毛利率仍維持在25.3%（截至二零零八年九月三十日止六個月：24.5%），純利率為0.2%，錄得微利。這是由於本集團控制成本得宜，如精簡營運、外判若干生產程序、降低行政費用和存貨水平，以及改善應收賬所致。其他行之有效的措施，包括精益製造、運用先進及具成本效益的工藝技術製造群鑲鑽飾，以及回收過時的珠寶鑽飾再製造全新飾品等，均有助減輕成本。此等因素使本集團在市場不穩定下仍保持穩固的財政狀況。

於回顧期內，本集團審慎開拓其他新業務。於二零零九年五月，本集團成立一家合營公司，並持有其70%股本權益。此舉旨在於美國沃爾瑪經營之Sam's Club內建立零售平台，同時探索珠寶巡迴路演業務的商機，標誌本集團正式開展銷售網絡業務。此新業務模式加上於中國市場發展的品牌和零售業務，增加了營運和推廣成本。由於上述發展尚處於投資階段，故暫時削弱了本集團的純利率。

銷售網絡發展

本集團自二零零九年第三季開始經營銷售網絡業務，在美國Sam's Club內展開巡迴路演業務。藉著Sam's Club的著名品牌及強大銷售網絡，本集團期望直接為美國的零售顧客提供價格具競爭力的產品，並可從中賺取較高毛利率。

此外，為拓展中國內地的銷售網絡，本集團於二零零九年三月與山東一家珠寶分銷商成立了合營公司，憑藉其強大的客戶基礎加強本集團在省內的批發及零售業務。此舉可為本集團擴展銷售網絡至中國其他省份，奠定長遠發展基礎。

前景

儘管全球經濟於二零零九年第三季呈現復蘇跡象，但市場仍存在不明朗因素。透過採取審慎的發展策略及嚴格的成本控制措施，本集團得以抵禦金融危機所帶來的挑戰，尤其是二零零九／一零年上半財政年度，對奢侈品行業造成的嚴重打擊。隨著全球經濟逐步改善，本集團將繼續審慎探索新業務商機，同時鞏固業務基礎，使本集團作好準備，當經濟全面復蘇時，迅速恢復增長。

批發業務

本集團將加強產品研究和發展力度，以擴闊產品組合及應付瞬息萬變的市場需要。隨著多元化市場發展策略成功擴大了客戶群，本集團將繼續致力將其批發業務擴展至歐洲、中東以及中國等具龐大發展潛力的新市場，同時鞏固在南美、俄羅斯聯邦及亞洲所拓展的新市場業務。為確保最有效運用資源，本集團將繼續提升其「顧客知識管理」系統的效益，以加強客戶數據庫的管理，並利用「原策略管理」服務，集中為財政穩健及具發展潛力的客戶提供服務。



管理層討論及分析(續)

前景(續)

銷售網絡合作

為推動美國市場的巡迴路演業務，本集團將增加在Sam's Club零售平台的銷售點數目，並藉著山東省合營夥伴的客戶基礎，擴展在中國市場的銷售網絡業務。此外，本集團將探討與擁有中國內地知名品牌「城隍珠寶」之策略夥伴—上海城隍廟第一購物中心有限公司合作發展，共同投資零售業務的可能性。擴大銷售網絡乃本集團增加直接銷售收益以及提高利潤的重要策略，並將繼續發掘與具領導地位的零售連鎖店或銷售網絡營運商合作的商機，以配合本集團在中國內地及海外發展「企業對企業對客戶」(B2B2C)業務。

零售業務

具有龐大潛力但尚未完全開發的中國市場，將繼續成為本集團擴充零售業務的主要地區。截至二零零九年第三季，本集團在中國內地擁有三家直接經營店，出售中高檔零售品牌和設計師品牌珠寶鑽飾。本集團將在本財政年度內在華東的黃金地段再增設數間直接經營店，繼續發展中國的珠寶零售市場業務。

品牌業務

本集團將利用直接經營店作穩固的平台，將旗下擁有的海外品牌，包括美國品牌Chad Allison、設計師品牌LAVITA及西班牙品牌OriDiam引進中國市場，期望在內地市場逐步建立品牌分銷商的商譽。此外，藉著分佈在全球不同地區(包括美國及中國)的廣泛銷售網絡，本集團計劃在本財政年度內在海外市場展開品牌分銷業務。

提升營運系統

為在全球經濟逐漸復蘇過程中獲取市場份額，本集團會致力鞏固業務基礎，令業務取得明顯躍進。本集團已逐步擴大生產外判工作，因而提高了生產力。此外亦正將香港的營運轉移至中國內地，從而減低營運成本，並促進中港兩地員工之間的溝通及知識交流。

藉著採納多元化的業務策略以及保持有效的營運系統，本集團能為顧客提供專屬的服務，並享有較高的邊際利潤。這加上本集團的強大產品研發能力，均為其長遠發展奠定穩固基礎。為取得更理想的回報及達致長期增長，本集團將繼續發掘新的合作和營運模式，以增加批發及零售客戶，同時亦會積極控制成本，確保業務得以穩健地發展以及持續增長。



管理層討論及分析(續)

流動資金及資金來源

於二零零九年九月三十日，因本集團採取嚴格成本控制措施，使流動狀況得以維持於理想水平以減低經濟下滑的不利影響。

於二零零九年九月三十日，本集團的流動資產淨值及流動比率分別為167,800,000港元及1.9(二零零九年三月三十一日：分別為163,000,000港元及1.7)。於二零零九年九月三十日淨資產負債比率(已扣減現金及銀行結餘的計息借貸總額佔權益總額減去其他無形資產之百分比)為46.3%(二零零九年三月三十一日：57.3%)。回顧期間流動資產淨值增加而淨資產負債比率減少，主要是由於銀行借貸減少。

於二零零九年九月三十日，本集團的銀行借貸總額(包括銀行透支及銀行貸款)較去年減少18.2%至131,000,000港元(二零零九年三月三十一日：160,100,000港元)，其中美元貸款總額為300,000美元(二零零九年三月三十一日：2,100,000美元)。本集團就一項銀行借貸訂立利率掉期合約，以減低利率風險。

於二零零九年九月三十日，本集團有銀行融資額307,300,000港元，主要包括銀行透支及銀行貸款，當中約176,300,000港元尚未動用。

於二零零九年九月三十日，本集團的現金及銀行結餘為12,700,000港元(二零零九年三月三十一日：14,300,000港元)。

集團資產抵押

於二零零九年九月三十日及二零零九年三月三十一日，本集團的銀行信貸並沒有以任何集團之資產作抵押。

資本架構

截至二零零九年九月三十日止，本集團透過結合經營所得現金及銀行借貸應付流動資金所需。

資本承擔及或然負債

於二零零九年九月三十日，本集團擁有的資本承擔3,800,000港元(二零零九年三月三十一日：2,900,000港元)。

於二零零九年九月三十日，本集團並無任何或然負債(二零零九年三月三十一日：無)。



管理層討論及分析(續)

員工及薪酬政策

於二零零九年九月三十日，本集團約共有944名(二零零九年三月三十一日：1,080名)僱員。截至二零零九年九月三十止期間，員工成本約為44,700,000港元，較二零零八年的63,300,000港元減少29.4%。本集團根據僱員的表現和工作經驗以及當時市價釐定僱員薪酬。本集團給予僱員具競爭力的薪金，並會參考本集團業績及僱員各自表現而派發花紅。

本集團於二零零七年二月二十六日批准並採納購股權計劃，以激勵或獎勵為本集團貢獻的僱員及其他合資格參與者。截至本中期報告日期，合共2,530,000股購股權尚未行使。

外匯波動及對沖

本集團的業務遍佈全球，因而涉及多種外幣的外匯風險，以美元、英鎊、歐元、日元及人民幣為主。外匯風險來自海外業務的未來商業交易、已確認資產及負債和海外業務投資淨額。

於回顧期內，本集團已訂立若干外匯遠期合約以減低外匯風險。於二零零九年九月三十日，本集團持有若干外幣遠期合約以減低英鎊及人民幣之外匯風險(二零零九年三月三十一日：無)。



企業管治及其他資料

中期股息

董事會決議不建議派付截至二零零九年九月三十日止六個月之中期股息(截至二零零八年九月三十日止六個月：每股普通股2.0港仙)。

購股權計劃

本集團於二零零七年二月二十六日批准及採納購股權計劃，以激勵或獎勵為本集團作出貢獻的僱員及其他合資格參與者。於回顧期內授出的購股權變動及截至二零零九年九月三十日已發行但未行使的購股權詳情如下：

| | 購股權數目 | | | | 截至二零零九年九月三十日尚未行使 | 行使期 (包括首尾兩日) | 行使價 | 緊接授出日期前的收市價 |
|--------|------------|-------|-------|----------|------------------|-----------------------|------|-------------|
| | 於二零零九年四月一日 | 期內已授出 | 期內已行使 | 期內已註銷/失效 | | | | |
| 董事： | | | | | | | | |
| 陳元興 | 100,000 | - | - | - | 100,000 | 二零一零年二月一日至二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27 |
| | 100,000 | - | - | - | 100,000 | 二零一一年二月一日至二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27 |
| 鄧志光 | 100,000 | - | - | - | 100,000 | 二零一零年二月一日至二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27 |
| | 100,000 | - | - | - | 100,000 | 二零一一年二月一日至二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27 |
| 陳麗容 | 100,000 | - | - | - | 100,000 | 二零一零年二月一日至二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27 |
| | 100,000 | - | - | - | 100,000 | 二零一一年二月一日至二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27 |
| 陳永能 | 75,000 | - | - | - | 75,000 | 二零一零年二月一日至二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27 |
| | 75,000 | - | - | - | 75,000 | 二零一一年二月一日至二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27 |
| 曾永祺 | 75,000 | - | - | - | 75,000 | 二零一零年二月一日至二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27 |
| | 75,000 | - | - | - | 75,000 | 二零一一年二月一日至二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27 |
| 董事總數 | 900,000 | - | - | - | 900,000 | | | |
| 僱員 | 915,000 | - | - | 100,000 | 815,000 | 二零一零年二月一日至二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27 |
| | 915,000 | - | - | 100,000 | 815,000 | 二零一一年二月一日至二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27 |
| 僱員總數 | 1,830,000 | - | - | 200,000 | 1,630,000 | | | |
| 全部類別總數 | 2,730,000 | - | - | 200,000 | 2,530,000 | | | |



企業管治及其他資料(續)

董事所持股份權益及淡倉

於本中期報告日期，本公司董事及其聯繫人於本公司股份及相關股份中擁有須登記於本公司根據證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第352條規定存置的登記冊的權益及淡倉如下：

好倉

本公司每股面值0.01港元的普通股

| 董事姓名 | 身份 | 所持已發行普通股數目 (包括相關股份) (附註1) | 佔本公司已發行普通 股本百分比 |
|-------|-------|---------------------------------|--------------------|
| 陳元興先生 | (附註2) | 173,292,000 | 63.78% |
| 鄧志光先生 | 實益擁有人 | 5,202,000 | 1.91% |
| 陳麗容女士 | (附註3) | 2,802,000 | 1.03% |
| 陳永能先生 | 實益擁有人 | 150,000 | 0.06% |
| 曾永祺先生 | 實益擁有人 | 310,000 | 0.11% |

附註：

- (1) 本公司授予董事而尚未行使之購股權數目，已載列於本中期報告購股權計劃一節，並包括在各董事好倉之內。
- (2) 根據證券及期貨條例第XV部定義，陳元興先生直接持有200,000股股份，為本公司授予其可以每股1.27港元的行使價認購200,000股股份的未行使購股權；彼亦被視為擁有其配偶裘雅芳女士及陳元興先生全資擁有的First Prospect Holdings Limited(「First Prospect」)分別持有的192,000股及172,900,000股股份權益。
- (3) 根據證券及期貨條例第XV部定義，陳麗容女士直接持有2,800,000股股份，其中包括200,000股股份為本公司授予其可以每股1.27港元的行使價認購200,000股股份的未行使購股權，以及視為擁有其配偶郭瑞星先生所持的2,000股股份。

除上文所披露者外，於本中期報告日期，董事或本公司主要行政人員或彼等各自的聯繫人，於本公司股份及相關股份中並無持有，或根據證券及期貨條例第XV部視為或當作持有須登記於本公司根據證券及期貨條例第352條規定存置的登記冊的權益及淡倉。



企業管治及其他資料(續)

主要股東所持股份權益

於本中期報告日期，根據本公司按照證券及期貨條例第336條存置的主要股東名冊顯示，除上文所披露有關董事及其聯繫人所持權益外，以下股東已就所持本公司已發行股本相關權益知會本公司：

好倉

本公司每股面值0.01港元的普通股

| 股東名稱 | 身份 | 所持已發行普通股數目 | 佔本公司已發行普通股本百分比 |
|---------------------|-------|-------------|----------------|
| First Prospect | (附註1) | 172,900,000 | 63.64% |
| Yau John Siu Ying先生 | (附註2) | 22,342,000 | 8.22% |

附註：

- (1) 陳元興先生擁有First Prospect全部已發行股本。根據證券及期貨條例，陳元興先生視為持有First Prospect所持的全部股份權益。
- (2) 根據證券及期貨條例定義，Yau John Siu Ying先生直接擁有13,884,000股股份，以及視為持有其全資擁有的公司Barton Company Limited所持的8,458,000股股份。

除上文所披露者外，於本中期報告日期，概無其他人士(上文「董事所持股份權益及淡倉」一節所載持有權益的董事除外)於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條規定須登記的權益及淡倉。

企業管治常規

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治常規守則(「守則」)之守則條文。於二零零九年九月三十日止六個月期間，本公司一直採用守則所載的原則，並已遵守所有適用守則條文。

證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為本身董事進行證券交易的標準守則。向全體董事作出具體查詢後，全體董事均確認彼等於截至二零零九年九月三十日止六個月期間內，一直遵守標準守則所載的規定標準。



企業管治及其他資料(續)

審核委員會

本公司已成立審核委員會，並根據上市規則附錄十四所載守則之守則條文制訂書面職權範圍。審核委員會包括三名獨立非執行董事，包括陳昌達先生、鄧昭明先生及余明陽先生。審核委員會於二零零九年十二月十一日舉行之審核委員會會議，審閱及批准本集團截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核中期業績。全體委員會會員均有出席會議。

購買、出售或贖回本公司上市股份

截至二零零九年九月三十日止六個月期間，本公司及其附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市股份。

代表董事會

主席

陳元興

香港，二零零九年十二月十一日



綜合全面收益表

截至二零零九年九月三十日止六個月

| | 附註 | 截至九月三十日止六個月 | |
|-------------------|----|------------------------|------------------------|
| | | 二零零九年 千港元 (未經審核) | 二零零八年 千港元 (未經審核) |
| 營業額 | 3 | 243,178 | 401,409 |
| 銷售成本 | | (181,709) | (303,100) |
| 毛利 | | 61,469 | 98,309 |
| 其他收入 | 3 | 5,007 | 1,910 |
| 分銷成本 | | (16,150) | (18,171) |
| 行政開支 | | (45,647) | (56,277) |
| 其他收益及虧損 | 4 | (296) | 14,414 |
| 融資成本 | 5 | (2,991) | (5,102) |
| 應佔聯營公司虧損，淨額 | | (116) | (3,263) |
| 除稅前溢利 | 6 | 1,276 | 31,820 |
| 稅項 | 7 | (736) | (3,724) |
| 期間溢利 | | 540 | 28,096 |
| 其他全面收益： | | | |
| 換算海外附屬公司財務報表之匯兌差額 | | 610 | 1,532 |
| 現金流對沖：對沖儲備淨變動 | | — | 4,327 |
| 可供出售之投資淨額增加 | | 26 | — |
| 期間其他全面收益，除稅後 | | 636 | 5,859 |
| 期間全面收益總額 | | 1,176 | 33,955 |
| 溢利歸屬： | | | |
| 本公司股本持有人 | | 1,447 | 28,096 |
| 少數股東權益 | | (907) | — |
| | | 540 | 28,096 |
| 全面收益總額歸屬： | | | |
| 本公司股本持有人 | | 2,083 | 33,955 |
| 少數股東權益 | | (907) | — |
| | | 1,176 | 33,955 |
| 股息 | 8 | — | 5,434 |
| 每股盈利(港仙)－基本及攤薄 | 9 | 0.53 | 10.34 |



綜合財務狀況表

於二零零九年九月三十日

| | 附註 | 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核) | 二零零九年 三月三十一日 千港元 (經審核) |
|----------------|----|---------------------------------|---------------------------------|
| 資產及負債 | | | |
| 非流動資產 | | | |
| 物業、機器及設備 | | 48,121 | 49,004 |
| 聯營公司 | | 61,668 | 62,874 |
| 按金 | | 1,022 | 1,257 |
| 可供出售之投資 | 10 | 2,082 | — |
| 遞延稅項資產 | | 1,190 | 1,105 |
| | | 114,083 | 114,240 |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 192,898 | 250,615 |
| 應收賬款 | 11 | 120,537 | 107,255 |
| 其他應收款項、按金及預付款項 | | 16,235 | 15,756 |
| 應收關連人士款項 | | 20,675 | 8,700 |
| 現金及銀行結餘 | | 12,675 | 14,344 |
| | | 363,020 | 396,670 |
| 流動負債 | | | |
| 銀行借貸 | 12 | 104,687 | 137,262 |
| 應付賬款 | 13 | 59,822 | 47,461 |
| 其他應付款項及應計費用 | | 28,318 | 43,681 |
| 應付關連人士款項 | | 1,324 | 4,363 |
| 融資租賃承擔 | | 100 | 119 |
| 衍生金融工具 | | 302 | — |
| 應付稅項 | | 701 | 806 |
| | | 195,254 | 233,692 |
| 流動資產淨值 | | 167,766 | 162,978 |
| | | 281,849 | 277,218 |
| 權益 | | | |
| 股本 | 14 | 2,717 | 2,717 |
| 儲備 | | 253,693 | 251,610 |
| 本公司股本持有人應佔權益 | | 256,410 | 254,327 |
| 少數股東權益 | | (895) | — |
| 權益總額 | | 255,515 | 254,327 |
| 非流動負債 | | | |
| 銀行借貸 | 12 | 26,334 | 22,851 |
| 融資租賃承擔 | | — | 40 |
| | | 26,334 | 22,891 |
| | | 281,849 | 277,218 |



綜合權益變動表

截至二零零九年九月三十日止六個月

| | 未經審核 | | | | | | | | | | 少數股東 | |
|----------|-------|--------|-------|-------|------------|------|-------|---------|----------|----------|-------|----------|
| | 股本 | 股份溢價 | 合併儲備 | 資本儲備 | 物業重估 儲備 | 重估儲備 | 匯率儲備 | 對沖儲備 | 保留溢利 | 總額 | 權益 | 權益總額 |
| | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 |
| 於二零零九年 | | | | | | | | | | | | |
| 四月一日 | 2,717 | 79,836 | 1,593 | 1,445 | - | - | 7,625 | - | 161,111 | 254,327 | - | 254,327 |
| 少數股東出資 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 12 | 12 |
| 期間全面收益總額 | - | - | - | - | - | 26 | 610 | - | 1,447 | 2,083 | (907) | 1,176 |
| 於二零零九年 | | | | | | | | | | | | |
| 九月三十日 | 2,717 | 79,836 | 1,593 | 1,445 | - | 26 | 8,235 | - | 162,558 | 256,410 | (895) | 255,515 |
| 於二零零八年 | | | | | | | | | | | | |
| 四月一日 | 2,717 | 79,836 | 1,593 | 1,445 | 31,634 | - | 6,318 | (4,327) | 149,883 | 269,099 | - | 269,099 |
| 已付股息 | - | - | - | - | - | - | - | - | (16,302) | (16,302) | - | (16,302) |
| 期間全面收益總額 | - | - | - | - | - | - | 1,532 | 4,327 | 28,096 | 33,955 | - | 33,955 |
| 於二零零八年 | | | | | | | | | | | | |
| 九月三十日 | 2,717 | 79,836 | 1,593 | 1,445 | 31,634 | - | 7,850 | - | 161,677 | 286,752 | - | 286,752 |



簡明綜合現金流量表

截至二零零九年九月三十日止六個月

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|-----------------|------------------------|------------------------|
| | 二零零九年 千港元 (未經審核) | 二零零八年 千港元 (未經審核) |
| 經營活動所得／(所耗)現金淨額 | 31,132 | (83,750) |
| 投資活動(所耗)／所得現金淨額 | (3,655) | 53,659 |
| 融資活動(所耗)／所得現金淨額 | (26,614) | 40,840 |
| 現金及等同現金項目增加 | 863 | 10,749 |
| 匯率變動的影響 | 4 | (982) |
| 期初現金及等同現金項目 | 7,887 | 32,826 |
| 期末現金及等同現金項目 | 8,754 | 42,593 |
| 現金及等同現金項目結餘分析 | | |
| 現金及銀行結餘 | 12,675 | 44,880 |
| 減：銀行透支 | (3,921) | (2,287) |
| | 8,754 | 42,593 |



財務報表附註

1. 組織及營運

本公司於二零零六年八月二十五日根據開曼群島公司法註冊成立及登記為受豁免有限公司。本公司作為投資公司，其股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市，註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本集團主要從事設計、生產及買賣真品珠寶產品業務。

未經審核簡明綜合中期財務報表以港元(即本公司功能貨幣)呈列。

2. 財務報表的編撰基準及會計政策

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據歷史成本基準及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及上市規則附錄十六之適用披露要求編製。

除採納以下於本未經審核簡明綜合中期財務報表期間生效之新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(當中包括所有香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)外，於編製中期財務報表採用之會計準則及編製基準與截至二零零九年三月三十一日止年度之年度財務報表一致。

| | |
|--|--------------------------|
| 香港會計準則第1號(經修訂) | 財務報表之呈列 |
| 香港會計準則第23號(經修訂) | 借貸成本 |
| 香港會計準則第32號及香港會計準則第1號(修訂本) | 可沽金融工具及清盤時的責任 |
| 香港財務報告準則第1號及香港會計準則第27號(修訂本) | 投資於一間附屬公司、共同控制實體或聯營公司之成本 |
| 香港財務報告準則第2號(修訂本) | 歸屬條件及注銷 |
| 香港財務報告準則第7號(修訂本) | 改善金融工具之披露 |
| 香港財務報告準則第8號 | 經營分部 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第9號及香港會計準則第39號(修訂本) | 嵌入式衍生工具 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第13號 | 客戶忠誠計劃 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第15號 | 房地產建築協議 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第16號 | 海外業務投資淨額對沖 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第18號 | 來自客戶轉讓的資產 |

除上述者外，香港會計師公會已頒佈香港財務報告準則之修改，當中修訂若干香港財務報告準則，主要旨在消除不一致條文及澄清字句。除香港財務報告準則第5號之修訂本於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效外，其他修訂本均於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效，惟各項準則均有個別過渡條文。



財務報表附註(續)

2. 財務報表的編撰基準及會計政策(續)

如下文進一步詳述，除香港會計準則第1號(經修訂)及香港財務報告準則第8號帶來新會計政策及額外披露規定外，採納該等新頒佈之註釋及修訂對該等簡明綜合中期財務報表並無重大影響。

香港會計準則第1號(經修訂)財務報表之呈列

經修訂之準則將擁有人與非擁有人的權益變動劃分。權益變動表中僅載列與擁有人交易的詳情，而單項列報非擁有人的權益變動。此外，該項準則引入全面收益表：以單一報表或兩份關連報表載列所有已確認的收入或開支項目。本集團已選擇一份報表。

香港財務報告準則第8號經營分部

準則規定須披露有關本集團營運分部的資料，並取代釐定本集團主要(業務)及次要(區域)報告分部的披露規定。採納該項準則不會對本集團的財務狀況及業績產生重大影響。本集團確定其營運分部與先前根據香港會計準則第14號分部報告界定的業務分部相同(附註三)。

本集團並未提前採用該等已頒佈但尚未生效的新及經修訂的準則、修訂或詮釋。

| | |
|------------------------|---------------------------------|
| 香港會計準則第27號(經修訂) | 綜合及獨立財務報表 ¹ |
| 香港會計準則第32號(修訂本) | 供股的分類 ² |
| 香港會計準則第39號(修訂本) | 合資格對沖項目 ¹ |
| 香港財務報告準則第1號(經修訂) | 首次採納香港財務報告準則 ¹ |
| 香港財務報告準則第1號(修訂本) | 首次採用者的額外豁免 ³ |
| 香港財務報告準則第2號(修訂本) | 集團的現金結算的股份支付交易 ³ |
| 香港財務報告準則第3號(經修訂) | 業務合併 ¹ |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第17號 | 向擁有人分派非現金資產 ¹ |
| 其他 | 二零零九年香港財務報告準則的年度改進 ⁴ |

生效日期

- 1 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效。
- 2 於二零一零年二月一日或之後開始之年度期間生效。
- 3 於二零一零年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- 4 於二零零九年七月一日或二零一零年一月一日之後開始之年度期間生效，視適用情況而定。



財務報表附註(續)

3. 營業額、其他收入及分部資料

(a) 營業額按已售貨品的發票價值減退貨及折扣計算。本期間已確認的收益如下：

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|--------|------------------------|------------------------|
| | 二零零九年 千港元 (未經審核) | 二零零八年 千港元 (未經審核) |
| 營業額 | | |
| 銷售 | 243,178 | 401,409 |
| 其他收入 | | |
| 匯兌收益 | 4,063 | — |
| 雜項收入 | 718 | 1,496 |
| 管理費收入 | 213 | 143 |
| 銀行利息收入 | 13 | 271 |
| | 5,007 | 1,910 |
| 總收益 | 248,185 | 403,319 |

(b) 業務分部

由於本集團主要經營一個業務分部，即真品珠寶產品的設計、生產及買賣，故此並無呈列業務分部分析。

(c) 地區分部

地區分部的分析如下：

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|----------------------|------------------------|------------------------|
| | 二零零九年 千港元 (未經審核) | 二零零八年 千港元 (未經審核) |
| 營業額 | | |
| — 歐洲 | 73,285 | 110,076 |
| — 中東 | 67,659 | 120,783 |
| — 美洲 | 43,393 | 77,923 |
| — 其他 | 22,953 | 23,913 |
| — 中華人民共和國，香港除外(「中國」) | 18,909 | 43,575 |
| — 日本 | 13,905 | 16,297 |
| — 香港 | 3,074 | 8,842 |
| | 243,178 | 401,409 |



財務報表附註(續)

4. 其他收益及虧損

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|-------------------------|------------------------|------------------------|
| | 二零零九年 千港元 (未經審核) | 二零零八年 千港元 (未經審核) |
| 衍生金融工具所產生之公平值(虧損)/收益淨額： | | |
| — 遠期貨幣合約及利率掉期：不符合作對沖之交易 | (302) | 378 |
| 用作對沖工具的遠期貨幣合約公平值虧損淨額 | — | (122) |
| 結算到期遠期貨幣合約所得收益/(虧損) | 6 | (1,842) |
| 出售物業、機器及設備所得收益 | — | 16,000 |
| (虧損)/收益淨額 | (296) | 14,414 |

5. 融資成本

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|-----------------|------------------------|------------------------|
| | 二零零九年 千港元 (未經審核) | 二零零八年 千港元 (未經審核) |
| 五年內須悉數清還之銀行貸款利息 | 2,160 | 3,521 |
| 融資租賃費用 | 7 | 7 |
| 銀行費用 | 824 | 1,574 |
| | 2,991 | 5,102 |



財務報表附註(續)

6. 除稅前溢利

除稅前溢利在扣除及(計入)下列項目：

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|--------------|------------------------|------------------------|
| | 二零零九年 千港元 (未經審核) | 二零零八年 千港元 (未經審核) |
| 存貨成本 | 181,709 | 303,100 |
| 物業、機器及設備折舊 | 2,768 | 3,266 |
| 員工成本(包括董事酬金) | 44,701 | 63,259 |
| 核數師酬金 | 863 | 438 |
| 呆壞賬撥備，淨額 | 546 | 6,430 |
| 無形資產減值 | — | 2,697 |
| 匯兌虧損，淨額 | — | 468 |
| 壞賬(收回)/撇賬 | (210) | 178 |

7. 稅項

綜合全面收益表的稅項指：

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|---------|------------------------|------------------------|
| | 二零零九年 千港元 (未經審核) | 二零零八年 千港元 (未經審核) |
| 即期稅項－香港 | 797 | 3,476 |
| 即期稅項－海外 | 24 | 535 |
| | 821 | 4,011 |
| 遞延稅項 | (85) | (287) |
| | 736 | 3,724 |



財務報表附註(續)

8. 股息

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|----------------------------------|------------------------|------------------------|
| | 二零零九年 千港元 (未經審核) | 二零零八年 千港元 (未經審核) |
| 宣派及派付之中期股息每股普通股零港元(二零零八年：0.02港元) | — | 5,434 |

董事會不建議派付截至二零零九年九月三十日止六個月之中期股息。

9. 每股盈利

截至二零零九年九月三十日止六個月的每股基本盈利乃根據本公司股本持有人應佔溢利1,447,000港元(截至二零零八年九月三十日止六個月：28,096,000港元)及期內已發行普通股271,700,000股(截至二零零八年九月三十日止六個月：271,700,000)計算。

由於所有尚未行使的購股權均具反攤薄影響，因此截至二零零九年及二零零八年九月三十日止期間之每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

10. 可供出售之投資

可供出售之投資包括以下：

| | 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核) | 二零零九年 三月三十一日 千港元 (經審核) |
|----------|---------------------------------|---------------------------------|
| 人壽保險合約投資 | 2,082 | — |

本集團於二零零九年五月為行政總裁鄧志光先生購買人壽保險合約。

總保險金額為七十五萬美元(約五百八十萬港元)。合約將於受保人身故之日起期滿。受保人身故時，保險金額將全數付予本集團。

於二零零九年九月三十日之賬面值指本保險合約於結算日之保單現金值。



財務報表附註(續)

11. 應收賬款

本集團一般給予客戶30天至180天的信貸期。

所有應收賬款(扣除呆壞賬的撥備)預期於一年內收回。

應收賬款的賬齡分析(扣除呆壞賬的撥備)如下：

| | 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核) | 二零零九年 三月三十一日 千港元 (經審核) |
|------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 一個月內 | 40,626 | 30,026 |
| 一個月以上至三個月內 | 36,477 | 25,209 |
| 三個月以上至六個月內 | 24,000 | 27,315 |
| 六個月以上至一年內 | 12,668 | 23,331 |
| 一年以上 | 6,766 | 1,374 |
| | 120,537 | 107,255 |

12. 銀行借貸

| | 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核) | 二零零九年 三月三十一日 千港元 (經審核) |
|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 銀行透支 | 3,921 | 6,457 |
| 銀行貸款 | 68,530 | 58,656 |
| 附有追溯權的貼現票據 | 377 | 1,538 |
| 信託收據及出口貸款 | 58,193 | 93,462 |
| | 131,021 | 160,113 |
| 貸款的到期日如下： | | |
| 即期或一年內到期 | 104,687 | 137,262 |
| 一年後但於兩年內到期 | 17,475 | 9,726 |
| 兩年後但於五年內到期 | 8,859 | 13,125 |
| | 131,021 | 160,113 |
| 減：須於十二個月內償還的款項(列於流動負債) | (104,687) | (137,262) |
| 須於十二個月後償還的款項 | 26,334 | 22,851 |

截至二零零九年九月三十日及二零零九年三月三十一日止年度，本集團之銀行借貸已由本公司提供若干公司擔保。

附有追溯權的貼現票據於貼現票據訂立日期起計三至六個月內到期。



財務報表附註(續)

13. 應付賬款

本集團應付賬款的賬齡分析如下：

| | 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核) | 二零零九年 三月三十一日 千港元 (經審核) |
|------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 一個月內 | 27,174 | 8,555 |
| 一個月以上至三個月內 | 16,406 | 3,896 |
| 三個月以上至六個月內 | 14,706 | 20,989 |
| 六個月以上至一年內 | 1,506 | 14,021 |
| 一年以上 | 30 | — |
| | 59,822 | 47,461 |

所有應付賬款預期於一年內繳付。

14. 股本

| | 股份數目 | 金額 千港元 |
|-------------------------|----------------|-----------|
| 本公司每股面值0.01港元的股份 | | |
| 法定： | | |
| 於二零零九年九月三十日及二零零九年三月三十一日 | 10,000,000,000 | 100,000 |
| 已發行及繳足： | | |
| 於二零零九年九月三十日及二零零九年三月三十一日 | 271,700,000 | 2,717 |



財務報表附註(續)

15. 承擔

(a) 資本承擔

有關結算日尚未償還且並無於財務報表撥備的物業、廠房及設備收購及於聯營公司資本投入的資本承擔如下：

| | 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核) | 二零零九年 三月三十一日 千港元 (經審核) |
|----------|---------------------------------|---------------------------------|
| 已訂約而未撥備： | | |
| 物業、廠房及設備 | 1,382 | 550 |
| 於聯營公司權益 | 2,384 | 2,382 |

(b) 經營租賃安排

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|----------------|------------------------|------------------------|
| | 二零零九年 千港元 (未經審核) | 二零零八年 千港元 (未經審核) |
| 根據經營租約已付最低租金款項 | 5,215 | 4,265 |

於結算日，本集團根據不可撤銷經營租約於下列期間到期的未償還最低承擔如下：

| | 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核) | 二零零九年 三月三十一日 千港元 (經審核) |
|-----------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 一年內 | 9,456 | 8,848 |
| 第二年至第五年(包括首尾兩年) | 7,293 | 9,361 |
| | 16,749 | 18,209 |

經營租賃款項指本集團就若干辦事處、廠房及員工宿舍應付的租金，租期為一至五年，有定額租金。



財務報表附註(續)

16. 關連人士交易

於本財務報表其他章節所載交易詳情外，期內本集團與關連人士進行的重大交易如下：

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|--|------------------------|------------------------|
| | 二零零九年 千港元 (未經審核) | 二零零八年 千港元 (未經審核) |
| 向本集團實益擁有的Noblediam S.L. (「Noblediam」) 銷售貨品(附註i) | 7,204 | 21,480 |
| 向本集團實益擁有的Pesona Noble Jewelry Limited (「Pesona Noble」)銷售貨品(附註i) | 271 | 1,495 |
| 向本集團實益擁有的上海城隍廟第一購物中心有限公司 (「上海城隍廟」)銷售貨品(附註i) | 172 | — |
| 向Noblediam收取管理費(附註ii) | 93 | 45 |
| 向Pesona Noble收取管理費(附註ii) | 120 | 120 |
| 向本公司董事及股東陳元興先生(「陳先生」) 實益擁有的廣州威樂珠寶產業園有限公司 支付的租金、水電費用及樓宇管理費(附註iii) | 286 | 112 |
| 向陳先生實益擁有的 廣州市鑽匯珠寶採購博覽有限公司 支付的租金、水電費用及樓宇管理費(附註iii) | — | 442 |
| 向上海城隍廟支付的租金(附註iii) | 127 | — |

附註：

- (i) 貨品銷售額按原料及生產成本加若干百分比的利潤計算。
- (ii) 已收管理費收入由雙方按固定金額或所涉成本協定。
- (iii) 租金、水電費用及樓宇管理費已按相關租賃協議支付。

董事認為，以上交易按一般商業條款在本集團日常業務中進行。

17. 結算日後事項

於二零零九年十一月十八日，本公司與獨立第三方訂立合營協議，成立註冊資本為10,000港元的合營公司(「該合營公司」)，並藉以透過該合營公司於中國提供婚慶禮儀服務。該合營公司將由本集團及合營夥伴分別持有51%及49%權益。